REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALKSI E MADHE
KESHILLI

Nr. Prot. Koplik, mé : 2020
VENDIM

Nr 80 dat& 27 /11 /2020

Pér ndryshim né Vendimin nr.65,datg,30.10.2020 t& Keshillit Bashkiak Malési e Madhe : “Pér dhénien e
ndihmés sé menjéhershme financiare familjes sé shtetasit z. Tonin Lelgaj.
Baza ligjore

Késhilli Bashkiak Malési e Madhe né mbledhjen e datés 27.11.2020,
Si dhe rregullorja e Keshillit Bashkiak Malesi e Madhe Nr.17 daté 30.04.2020 Késhilli i Bashkisé Malési e Madhe

N& mbéshtetje t& nenit 19,29 si dhe t& nenit 54 (& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™
N& mbéshtetje t& Ligjit nr.45/2019 daté, 18.07.2019 “Pér Mbrojtjen Civile” .
Né mbéshtetje t& Kreu III pika 1,gérma “ dh” si dhe € Kreu III pika 2,gérma “¢” t€ VKM nr.329 daté

16/5/2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies s& ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t&
shkaktuara nga fatkeqésité natyrore ose fatkeqgsité e tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore” .

Né mbéshtetje t& Udhézimit t& pérbashkét nr.263daté 24/ 5/2013 té Ministrit t& Brendshém dhe Ministrit &
Financave, “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pérmbulimin e démeve t&
shkaktuara nga fatkeqésité natyrore ose fatkeqésité e tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore”Kreu III —
té.

Si dhe né mbéshtetje tés shkresés nr.608/1prot,daté ,25.08,2020 & Prefektit t& Qarkut Shkoder,protokolluar
me tonén nr.1971/10 prot.,daté,31.08.2020,propozojmé /relatojmé miratimin e VKB
nr.47,daté,30.07.2020,sipas relacionit me ndryshimet/korigjimet pérkatése konstatuar gjaté shqyrtimit t&
dokumentacionit bashkélidhur vendimit,

VENDOSI:

1. Ndryshimin e Vendimit nr.65 daté ,30.10.2020 t& Késhillit t& Bashkisé Malési e Madhe ©* Pér
miratimin e kérkesés sé Bashkisé Malési e Madhe s& bashku me dokumentacionin tekniko-ligjor
pérkatés t& shtetasit z. Tonin Lelgaj ,Pér dhénien e ndihmés sé menjéheréshme financiare nga fondi 1
emergjencave civile te Bashkise Malesi e Madhe né mbéshtetje te VKB nr 6 date 18.01.2020 pér
miratimin e buxhetit te vitit 2020 dhe programit buxhetor afatmesem 2020-2022 si dhe sipas shkrese
s& MFE me nr 23198 prot daté 24.12.2019, familjes sé shtetasit z.Tonin Lelc¢aj, t& démtuar nga

fatkegési natyrore,

Adresa: Koplik-Qender Tel: 021122650/2651




2. Kérkesa,mbéshtetur né dokumentacionin tekniko-ligjor me ndryshimet perkatése sipas shkreses nr
777/1prot daté 16.1 1.2020,protokollua me tonen 3004/12 date 20. 11.2020,béhén korrigjimet simas

poshté vijon.
Referuar pikes s¢ paré t¢ kesaj shkresé si dhe dekomentavé shogeruese pércaktohet qartésisht & éshté

djegur vetem kuzhina sébashku me orendite.
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3. T'i paragesé dokumentacionin tekniko-ligjor pérkatés t& familjes s& shtetasit TOnili Lelcaj, objekti
shtepi banimi e t& cilit éshté démtuar nga rénie e zjarrit dhe t'i propozojé/kérkojé mbéshtetje Agjencise
Kombetare t& Mbrojtjes Civile (AKMC) , né Ministriné e Mbrojtjes pér akordimin ¢ pjesés sé mbetur
t& ndihmés financiare, pér shkak t& pamundésis¢ s& Bashkisé pér t€ mbuluar té gjithé vlerén financiare,
pér shkak t€ mungesés sé fondeve nga ana e Bashkisé.

4, Ky vendim hyn ng fuqi sipas nenit 55/6 t&ligjit nr.139/20157PérVetéqeveris] enVendore™.

SEKRETAR o
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Emirjan Hasmujaj % /

Miratuar me 27.11.2020

Vota Pro 17

Vota Kunder 0
Vota Abstenim 0

Zbardhur me daté 04.12.2020

Adresa: Koplik-Qender Tel: 021122650/2651 E-mail: bashkiamalesiemadhe@hotmail.com



